
 

 
 
 

 

Så tycker partierna i Härryda 
i bostadsfrågorna 
Inför valet 2026 

 
  



2 (3) 
 

Så tycker partierna i Härryda 
i bostadsfrågorna 

hyresgastforeningen.se 

 

Innehåll 
Förord ................................................................................................................................... 3 

Om rapporten ..................................................................................................................... 4 
Om partierna i Härryda kommun ............................................................................... 4 

Kommunens förutsättningar ........................................................................................... 5 

Bostadsbristen ................................................................................................................... 7 
Partiernas förslag till lösning ................................................................................... 7 

Nybyggnation ..................................................................................................................... 9 

Allmännyttans roll i Härryda ......................................................................................... 10 

Hur öka tryggheten i bostadsområdena? .................................................................. 13 
Kommunal hyresgaranti och bostadsförmedling ................................................ 14 

Övriga kommunala bostadsfrågor.............................................................................. 15 
 

  

Frågor om innehåll kan ställas till rapportens författare:  
Jenny Juthstrand, jenny.juthstrand@hyresgastforeningen.se  
Hyresgästföreningen Region Västra Sverige 
 
Maj 2026 

mailto:jenny.juthstrand@hyresgastforeningen.se


3 (4) 
 

Så tycker partierna i Härryda 
i bostadsfrågorna 

hyresgastforeningen.se 

 

Förord 
Bostadsbrist, trångboddhet och en levnadskostnadskris. Bostadssituationen 
fortsätter att pressa många hyresgäster. Samtidigt har de senaste årens kris 
inte skapat något ljus i tunneln. Lågt bostadsbyggande och höga yrkanden 
från fastighetsägarna i både årliga, renoverings- och nyproduktionsförhand-
lingar, bygger ytterligare på den ekonomiska pressen. Den 13 september är 
det val och vi kommer göra allt vi kan för att hyresgästernas frågor ska lyftas 
i valet. 
 
I Härryda sker det mycket inom bostadssektorn, men vi vill lyfta frågan om 
behovet av fler hyresrätter och detta till en hyra som alla kan klara av. Privata 
bostadsföretag är mera intresserade av att bygga bostadsrätter och deras 
hyresrätterna bli för dyra för många. Vi vill att kommunen ska satsa på Förbo, 
vårt allmännyttiga bostadsbolag. Uppdraget ska vara tydligt: Bygg så att 
alla har råd att flytta. Många äldre vill lämna villan och få en hyresrätt. Till ett 
pris som gör det är möjligt att flytta.  
 
Vi vill också sätta fokus på att många av Förbos lägenheter har det som bru-
kar kallas för kallhyra. Något som de flesta visste när de flyttade in, men nu 
har uppvärmningskostnaden stegrats via ökade elpriser. Därför vill vi att bo-
städer med kallhyra blir föremål för en uppgradering till en bättre energiklass 
genom olika byggtekniska insatser. Eller att hyran omfördelas med hänsyn till 
kostnadsutvecklingen på elmarknaden. 
 
Under valåret behöver de politiska partierna vara än mer tydliga med vilka 
prioriteringar de ämnar göra de kommande fyra åren. Prioriteringar som vi 
sätter under lupp och ställer mot våra behov och viljor. 
 
 Hyresgästföreningens roll i valrörelsen är att lyfta bostadsfrågan och synlig-
göra partiernas boende- och bostadspolitik och hur den påverkar oss hyres-
gäster. I våra rapporter och i vår valkampanj redogör vi för partiernas ställ-
ningstaganden i våra frågor. Som partipolitiskt obunden organisation ska vi 
agera upplysande och ge hyresgästerna information så de kan göra upp-
lysta val. 
 
Tillsammans kan vi sätta press på politiken att garantera alla rätten till en 
trygg bostad och se till att bostadsfrågorna blir viktiga i valrörelsen. 
 

Jan Linde, 
Ordförande i Hyresgästföreningen Härryda 
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Om rapporten  
Hyresgästföreningen region Västra Sverige har under december 2025 fram till 
februari 2026 genomfört en enkätundersökning bland de partier som sitter i 
kommunfullmäktige i regionens 13 kommuner: Ale, Göteborg, Partille, Kungs-
backa, Kungälv, Lerum, Mölndal, Orust, Härryda, Stenungsund, Tjörn, Varberg 
och Öckerö. 
 
Syftet med enkäten är att få upp bostadsfrågan och hyresgästers 
villkor på den politiska dagordningen samt att inför valet kunna redogöra 
för hur de olika partierna positionerar sig kommunalt i olika bostadspolitiska 
frågor. Enkäten och följande rapport handlar endast om kommunala frågor 
och inte nationella. Bostadsförsörjningen är kommunernas ansvar, men 
mycket av politiken påverkas av nationella beslut. 
 
Med den här rapporten försöker vi belysa skillnaden mellan de politiska parti-
erna i Hyresgästföreningen viktigaste frågor inför höstens val. För Hyresgäst-
föreningen västra Sverige är detta ett viktigt underlag dels i vår valkampanj, 
dels i vår fortsatta diskussion med politiken. Vi hoppas att denna samman-
ställning bidrar till ökad transparens för medlemmar och andra hyresgäster 
inför valet i höst och till en mer faktabaserad och konstruktiv bostadspolitisk 
debatt.  

Om partierna i Härryda kommun 
Härryda kommun styrs av en gruppering bestående av Moderaterna, Center-
partiet, Liberalerna, Kristdemokraterna, Sportpartiet och Kommunpartiet. De 
har 22 av 51 mandat och de har inte majoritet i kommunfullmäktige. Istället 
är de beroende av någon av de två oppositionsgrupperingarna: Socialdemo-
kraterna tillsammans med Miljöpartiet och Vänsterpartiet (20 mandat) eller 
Sverigedemokraterna (9 mandat).  
Enkäten har skickats ut till samtliga partier i kommunfullmäktige och samt-
liga partier har svarat på den. 
 

Partinamn  Förkortning  Mandat i kommunfullmäktige  

Centerpartiet C 3 

Kommunpartiet KP 1 

Kristdemokraterna  KD 2 

Liberalerna L 2 

Miljöpartiet de Gröna MP 3 

Moderaterna M 12 

Socialdemokraterna  S 14 

Sportpartiet SP 2 

Sverigedemokraterna  SD 9 

Vänsterpartiet V 3 
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Kommunens förutsättningar 
Det råder underskott på bostäder i Härryda som helhet, både 2025 och tre år 
framåt. Detta uppger kommunen själv i Boverkets bostadsmarknadsenkät 
2025.  
 

 
 
Diagrammet nedan visar befolkningsutvecklingen de senaste 24 åren i Här-
ryda (blått) i jämförelse med resten av riket (rött).  
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I det här diagrammet visas hur nyproduktionen per 1000 har utvecklats över 
tid i Härryda i jämförelse med resten av landet. 
 

 
 
Drygt var fjärde hushåll i Härryda bor i hyresrätt och en betydande majoritet 
(62 procent) av Härrydahushållen bor i äganderätt. I jämförelse med rikssnit-
ten bor färre i hushåll i hyresrätt i Härryda. 
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Bostadsbristen 
Bostadsbristen är i dag en av de stora samhällsutmaningarna i Sverige, sär-
skilt i växande städer och regioner där efterfrågan på bostäder kraftigt över-
stiger utbudet. Detta skapar svårigheter för människor att hitta ett tryggt och 
långsiktigt boende, samtidigt som det hämmar arbetsmarknadens rörlighet 
och den ekonomiska utvecklingen. Problemet påverkar särskilt unga, nyinflyt-
tade och hushåll med begränsade resurser. 

Partiernas förslag till lösning 
På frågan ”Om ni får bestämma, hur ska ni lösa bostadsbristen i er kom-
mun?” svarar partierna enligt följande.  
 

Så vill partier lösa bostadsbristen i Härryda Kommun 

Centerpartiet Vi har stora projekt på gång, cirka 15-20 under en 30-års-

period. Vi börjar bygga den första etappen om ca 2 år. 

Dessutom löpande mindre projekt. 

Kommunpartiet Genom att förtäta i alla befintliga samhällen i kommunen 

och utnyttja befintlig infrastruktur, vilket är snabbare än 

att bygga nya områden i oexploaterad miljö. 

Kristdemokraterna  Genom att fortsätta bygga bostäder med blandade upp-

låtelseformer. 

Liberalerna Ökat byggande av hyresbostäder, bostadsrätter och 

äganderätter. Detta kan ske genom en snabbare planpro-

cess och helst också genom en förenkling av byggreglerna 

för billigare byggande. Upphandlings reglerna, LOU, gör 

byggandet inom allmännyttan dyrare. 

Miljöpartiet de Gröna Om vi får bestämma så kommer bostadsbristen i vår kom-

mun att lösas genom att bygga nya bostäder i våra tätor-

ter nära kollektivtrafik. Det innebär att vi också driver fram 

detaljplaner på platser där vi har en efterfrågan på bostä-

der och där det inte finns en konflikt med höga naturvär-

den, hotade arter eller på befintlig jordbruksmark. 

Moderaterna Genom en ansvarfull planering av bostadsutveckling där 

projekten bär sina kostnader, så det inte belastar alla 

andra hårt arbetande människor. Vi ska planlägga för att 

möta efterfrågan på de bostäder som människor vill bo i. 

Bostadsområdena ska präglas av trygga, trivsamma och 

livsberikande boendemiljöer, med närhet till natur och ak-

tivt fritids- och kulturliv. 

Socialdemokraterna  Vi ser det som viktigt att köpa in mark till kommunen. Vi 

har idag på tok för många planer på privat mark. Detta 

leder till att vi inte kan välja vad som skall byggas utan är i 

händerna på exploatörerna.  
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Vi behöver få till en blandad bebyggelse av både Hyres-

rätter, Bostadsrätter och småhus.  

Vi ser att det behöver byggas fler hyresrätter. 

Sportpartiet Bygg mer på kommunal mark 

Sverigedemokraterna  "Vi vill skapa förutsättningar för ett mer balanserat bo-

stadsbyggande genom att förenkla planprocesser och pri-

oritera bostäder för kommunens egna invånare. Kommu-

nen bör också planera mer långsiktigt och anpassa byg-

gandet efter verkliga behov. Samtidigt behöver bostads-

byggandet vara i bättre balans. 

Vår bedömning är att det inte finns någon generell bo-

stadsbrist i Härryda kommun i dagsläget, samtidigt finns 

det många projekt på gång, kort sagt så behöver kommu-

nen ha en lugnare och mer genomtänkt utveckling. 

Vi säger nej till Landvetter Södra, en ny stad i skogen söder 

om Landvetter för 25–40 000 invånare. 

Vänsterpartiet Vänsterpartiet förespråkar hyresrätter för alla familjekon-

stellationer. Vi ser helst att de byggs av allmännyttan, i 

Härryda kommun således Förbo. De bostäder som byggs 

behöver ha en standard som kan hålla ner prisbilden för 

hyresgästen. Statliga subventioner bör göras för detta. Vi 

tror inte att lösningen finns i ett helt nytt exploateringspro-

jekt som Landvetter Södra. Vi tror snarare på ett utökande 

av bostäder där infrastruktur redan finns. 
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Nybyggnation  
Nybyggnation spelar en avgörande roll för att möta det ökande behovet av 
bostäder och skapa hållbara livsmiljöer. Genom att uppföra nya bostäder 
kan samhället både minska bostadsbristen och anpassa bebyggelsen till 
moderna krav på energieffektivitet, tillgänglighet och stadsutveckling. Hur 
partierna ser på vilka bostäder som ska prioriteras redovisas här nedan.  
 

Vilken typ av bostäder borde det i första hand byggas mer av i kom-
munen?  

Hyresrätter Kommunpartiet 
Liberalerna 

Socialdemokraterna  

Vänsterpartiet 

Bostadsrätter Kristdemokraterna  

Miljöpartiet de Gröna 

Ägt boende Centerpartiet 
Moderaterna 

Sportpartiet 
Sverigedemokraterna  

Det behövs inte byggas mer  - 

 
 
 
Kommer ni att verka för att upplåtelseformer som idag saknas eller är un-
derrepresenterade i bostadsområdena prioriteras vid nybyggnation? 

C KP KD L MP M S SP SD V 

Vet ej Vet ej Ja Ja Ja Vet ej Ja Vet ej Vet ej Nej 

          

 
 
Föreningslokal – för ett bättre boende 
Föreningslokaler kan spela en viktig roll för tryggheten och utvecklingen i ett 
bostadsområde genom att skapa mötesplatser för boende. De möjliggör 
social gemenskap, engagemang och aktiviteter som stärker sammanhåll-
ningen och ökar närvaron av människor i området. Detta kan i sin tur bidra till 
ökad trygghet, minskad isolering och ett större gemensamt ansvar för den lo-
kala miljön, vilket i sin tur höjer kvaliteten på boendet och boendemiljön. Så-
här svarade partierna om att säkerställa samlingslokal vid nybyggnation.  
 
Håller ert parti med om att alltid inkludera planering för föreningslokal, 
samlingslokal eller kvarterslokal vid nybyggnation? 

C KP KD L MP M S SP SD V 

Ja Ja Nej Nej Ja Vet ej Ja Ja Nej Ja 
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Allmännyttans roll i Härryda 
Allmännyttan har en central roll i kommunens arbete med att säkerställa bo-
städer för alla invånare. Genom kommunala bostadsbolag kan kommunen 
påverka bostadsutbudet. Allmännyttan fungerar därmed som ett viktigt 
verktyg för både bostadspolitik och lokal utveckling. 
Här nedan redovisar vi vilka områden partierna prioriterar, de kunde välja 
mer än ett alternativ. 
 
Om ni får bestämma, vilken roll ska allmännyttan spela i kommunen de 
kommande fyra åren? 

Parti  Bygga 

mer 

Förvalta  

befintligt 

bestånd 

Renovera och 

rusta upp det 

befintliga be-

ståndet 

Klimat-och 

hållbarhetsan-

passa fastig-

hetsbeståndet 

Centerpartiet X X X X 

Kommunpartiet X X   

Kristdemokraterna X  X  

Liberalerna X  X  

Miljöpartiet de Gröna    X 

Moderaterna  X X X 

Socialdemokraterna  X    

Sportpartiet X    

Sverigedemokraterna   X X  

Vänsterpartiet X X  X 

     

 
 
 

Ska allmännyttan öka eller minska sitt bestånd kommande mandat-
period? 

Minska beståndet - 

Oförändrat bestånd Kommunpartiet 

Moderaterna 
Sverigedemokraterna  

Öka beståndet Centerpartiet 
Kristdemokraterna 

Liberalerna 

Miljöpartiet de Gröna 
Socialdemokraterna  

Sportpartiet 

Vänsterpartiet 
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Vinstutdelning 
Att ta ut vinster ur ett allmännyttigt bostadsbolag är en fråga som berör ba-
lansen mellan affärsmässighet och samhällsuppdrag. Medan utdelningar 
kan bidra till kommunens ekonomi, finns en risk att resurser tas från under-
håll, upprustning och nyproduktion av bostäder. Det kan i förlängningen på-
verka både bostadsbeståndets kvalitet och möjligheten att tillgodose invå-
narnas behov av trygga och prisvärda bostäder. 
Hyresgästföreningen anser att bostadsbolagens vinster ska stanna i bolaget 
och användas till underhåll, reparationer och renoveringar.  
I tabellen nedan redovisas hur partierna ställer sig i frågan.   
 
 
Anser ni att kommunen ska ta ut vinst ur allmännyttan? 

Parti   Motivera varför 

C Ja Vi använder den lilla vinsten vi tar ut till sociala boenden. 

KP Nej Det ger möjligheter att regenerera resultatet i verksamheten och 
därigenom underhålla beståndet och begränsa hyreshöjningar. 

KD Ja Vi ser det angeläget att kommunen får utdelning på marknads-
mässiga grunder. Idag är vinsten bland annat kopplad till sociala 
ändamål inom beståndet. 

L Ja Bolag motiveras av resultatstyrning. 

MP Nej Det finns behov av att klimatanpassa bostadsbeståndet och det 
är i första hand dit vinsten ska ge bidrag. Det finns också behov 
av att utveckla nya hållbarhetsanpassade bostäder med lågt kli-
matavtryck. Det borde också vara en självklar del av vad vinsten 
ska användas till. 

M Vet ej I dagsläget får Hyresgästföreningen ut mer pengar från Förbo än 
de fyra ägarkommunerna. Ägarna d.v.s. de hårt arbetande skat-
tebetalarna i form av lärare, undersköterskor, poliser m.fl. som är 
kommuninvånare har ett bundet kapital i Förbo utan avkastning. 
Det är orimligt! 

S Nej Vi ser att Förbo har stora renoveringsbehov och fastigheter med 
dålig energiklassning. Detta behöver åtgärdas omgående.  
Vi ser också stora behov av att få till en ökad byggnation av 
FÖRBO. För att möjliggöra detta behöver de ha sina pengar. 
Dessutom så anser vi att vinstuttag från allmännyttan är att se 
som en extra skatt på de boende i allmännyttan. Detta vänder vi 
oss starkt emot som Socialdemokrater. 

SP Ja Enligt svensk lag skall eventuell vinst i AB gå till ägarna. 

SD Nej Vi har tidigare drivit att man istället för att ta ut vinst ska an-
vända den till att modernisera uppvärmningen som i en del fall i 
Förbo är direktverkande (elelement). Eftersom en hel del gäster i 
Härryda har kallhyra blir det väldigt dyrt för dessa. Vi kan inte ta 
ut vinst när boende sitter och fryser. 

V Nej Vinsten ska gå tillbaka till hyresgästerna. 
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Ombildningar  
Ombildningar, där hyresrätter omvandlas till bostadsrätter, är en ofta omde-
batterad del av bostadsmarknaden. Ombildningar skapar ofta oro bland hy-
resgäster och urholkar det långsiktiga utbudet av hyresbostäder. 
Hyresgästföreningen är för ett integrerat boende med bostadsområden och 
stadsdelar med blandade upplåtelseformer. Ombildning till bostadsrätt har 
framförallt skett i större städer och attraktiva stadsdelar. Därmed minskar 
ombildningar andelen hyresrätter i områden där de behövs som mest för att 
skapa ett integrerat boende. 
På frågan ”Kommer ert parti att förespråka eller driva ombildningar av all-
männyttiga bostadslägenheter under kommande mandatperiod?” svarade 
partierna enligt i tabellen nedan.  
 
Kommer ni att förespråka eller driva ombildningar kom-
mande mandatperiod?  

C KP KD L MP M S SP SD V 

Vet ej Nej Nej Nej Nej Nej Nej Nej Nej Nej 

          

 
 

  



13 (14) 
 

Så tycker partierna i Härryda 
i bostadsfrågorna 

hyresgastforeningen.se 

 

Hur öka tryggheten i bostadsområdena?  
Trygghet i bostadsområden är en grundläggande förutsättning för männi-
skors välbefinnande och livskvalitet. Bristande trygghet kan påverka både in-
dividers vardag och områdets utveckling negativt, genom ökad otrygghet, 
minskad trivsel och risk för sociala problem. Därför är arbetet med att skapa 
säkra, inkluderande och välfungerande bostadsmiljöer en viktig del av kom-
munens ansvar och en central faktor för en hållbar samhällsutveckling. 
Det finns många olika verktyg och insatser som kan användas för att öka 
tryggheten i bostadsområden. I tabellen nedan ser ni vilka verktyg de olika 
partierna föredrar, och de har kunnat välja flera alternativ.  
 

 
 
 
Det fanns möjlighet att svara med fritext på frågan och Moderaterna uppgav 
att ”Fortsätta arbeta med att alla människor kommer i arbete med egen för-
sörjning så de får den frihet det innebär. Det är viktigt att barn ser sina för-
äldrar gå till jobbet och visar att det lönar sig att anstränga sig och arbeta, 
istället för att gå på bidrag.” 
 
 
 
 

 God  

belysning 

säker-

ställs i  

bostads-

områdena  

Trappupp-

gångar ska 

vara låsta i 

allmännyt-

tan 

Gårdar 

ska vara 

öppna i 

bostads-

områdena 

Gårdar ska 

vara 

stängda i 

bostads-

områdena 

Allmännyt-

tan/kommu-

nen ska  

anordna 

trygghets-

vandringar 

Trygghets-

kameror ska 

finnas i bo-

stadsområ-

den 

Öka antalet  

aktiviteter och 

sociala mötes-

platser i bo-

stadsområ-

dena 

Arbeta 

för ett 

starkt 

boinfly-

tande 

C     X  X X 

KP X X    X  X 

KD  X   X    

L X      X  

MP X  X    X X 

M     X  X  

S X    X X X X 

SP X X X X X X X X 

SD X X   X X X X 

V X X X  X  X X 
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Kommunal hyresgaranti och bostadsförmedling  
Kommunal hyresgaranti är ett verktyg som kan underlätta för hushåll att 
etablera sig på bostadsmarknaden genom att minska hyresvärdars ekono-
miska risk. Genom att kommunen går i borgen för hyran kan personer som 
annars har svårt att få ett förstahandskontrakt ges bättre möjligheter till ett 
stabilt boende. Detta bidrar till ökad inkludering och kan förebygga hemlös-
het, samtidigt som det stärker kommunens arbete med en mer jämlik bo-
stadsförsörjning. 
 
 

Hur ställer sig ditt parti till kommunal hyresgaranti? 

Positiv inställning Centerpartiet 
Moderaterna 

Miljöpartiet de Gröna 

Socialdemokraterna  
Vänsterpartiet 

Negativ inställning  Kommunpartiet 
Kristdemokraterna 

Liberalerna 

Sportpartiet 

Osäker Sverigedemokraterna  

 
 
 
Bostadsförmedlingar har en viktig funktion i att skapa en mer transparent 
och rättvis tillgång till hyresbostäder. Genom att samla och förmedla lediga 
bostäder utifrån tydliga kö- eller behovskriterier kan de underlätta för männi-
skor att orientera sig på bostadsmarknaden och öka möjligheterna att få ett 
förstahandskontrakt. Samtidigt bidrar bostadsförmedlingar till en mer effek-
tiv användning av det befintliga bostadsbeståndet och ger kommunen 
bättre överblick över efterfrågan och behov. 
 
 

Hur ställer sig ditt parti till att allmännyttan ska anslutas till en bo-
stadsförmedling? 

Positiv inställning Miljöpartiet de Gröna 

Socialdemokraterna  
Sverigedemokraterna  
Vänsterpartiet 

Negativ inställning  Kristdemokraterna 
Liberalerna 

Moderaterna 

Osäker Centerpartiet 

Kommunpartiet 
Sportpartiet 
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Övriga kommunala bostadsfrågor 
Att regelbundet utvärdera förd bostadspolitik är avgörande för att säker-
ställa att insatserna får avsedd effekt och möter aktuella behov i kommunen. 
Genom uppföljning och analys kan brister identifieras, resurser användas 
mer effektivt och politiken justeras i takt med förändrade förutsättningar på 
bostadsmarknaden. En systematisk utvärdering bidrar därmed till en mer 
träffsäker, rättvis och långsiktigt hållbar bostadsförsörjning. Såhär vill de 
olika partierna utvärdera den förda politiken.  
 

Hur vill ni följa upp och utvärdera kommunens bostadspolitik under 
mandatperioden? 
Centerpartiet Årliga uppföljningar av bostadsbyggandet och bostads-

behovet. Tydliga mål och mätbara indikatorer, t.ex. antal 
nya bostäder och väntetider. 
Dialog med invånare, byggföretag och bostadsbolag för 
att få feedback. 
Öppen redovisning i kommunfullmäktige så att resultat 
och förbättringar kan följas under hela mandatperioden. 

Kommunpartiet - 

Kristdemokraterna  Genom redan befintligt system. 

Liberalerna Genom att analysera hur mängden bostäder av olika ty-
per utvecklats under mandatperioden samt hur kommu-
nens befolkningsutveckling ser ut. 

Miljöpartiet de Gröna Statistiskt för att visa vad som byggs gentemot uppsatta 
mål. Ännu viktigare: hur bostadspolitiken bidrar till upp-
satta klimatmål. 

Moderaterna Vi utvärderar löpande kommunens bostads- och befolk-
ningsutveckling, som en del av långtidsplaneringen och 
hur vi anpassar kommunens verksamheter för att ge kom-
muninvånarna den bästa kommunen att bo, leva och 
verka i. 

Socialdemokraterna  Det är viktigt att följa upp och följa de satta målen i kom-
munen. Vi ser det som centralt att få till en ökad bebyg-
gelse. Takten går på tok för långsamt i vår kommun. Vi 
hade gärna bildat en grupp där Hyresgästföreningen 
skulle ingå för att följa upp och utvärdera 

Sportpartiet - 

Sverigedemokraterna - 

Vänsterpartiet  Bostadspolitiken bör följas upp enligt dessa parametrar;  

Antal byggstarter: Byggs det så mycket som utlovats? 

Byggkostnader: Blir det billigare att bygga? 

Klimat; Byggs det hållbara bostäder? 

Bostadsköer: Minskar kötiderna? 

Segregation: Har bostadsområdena blivit mer blandade? 
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Samarbete och inflytande över boendet är viktiga för att skapa trivsamma 
och hållbara bostadsmiljöer. När boende ges möjlighet att vara delaktiga i 
beslut som rör deras närmiljö stärks både engagemanget och känslan av an-
svar för området. Genom dialog och samverkan mellan hyresgäster, fastig-
hetsägare och kommunen kan gemensamma lösningar utvecklas som bidrar 
till ökad trivsel, trygghet och långsiktig kvalitet i boendet. 
 
Håller ert parti med om att bevara allmännyttans befintliga föreningslo-
kaler, istället för att ta bort dem? 

C KP KD L MP M S SP SD V 

Ja Ja Ja Ja Ja Vet ej Ja Ja Ja Ja 

          

 
Håller ert parti med om att allmännyttan ska arbeta aktivt för att ingå boinfly-
tandeavtal med hyresgästorganisation? 

C KP KD L MP M S SP SD V 

Ja Vet ej Nej Ja Ja Vet ej Ja Vet ej Nej Ja 

          

 
 
 
Att rösta i val är en grundläggande rättighet och en viktig del av det demo-
kratiska samhället. Genom att delta i val får medborgare möjlighet att på-
verka politiska beslut och vilka som ska företräda dem. Ett högt valdelta-
gande bidrar till att stärka demokratins legitimitet och säkerställer att olika 
gruppers röster blir hörda. Här svarar respektiveparti på varför hyresgästerna 
ska rösta på dem i valet 2026. 
 

Varför ska hyresgästerna rösta på just ert parti i kommunalvalet den 
13 september?  
C 

Eftersom vi vill öka bostadsbyggandet, skapa fler hyresrätter och göra det 

lättare att hitta en bostad. Vi arbetar också för trygga bostadsområden, 

rimliga boendekostnader och bättre möjligheter att påverka sitt boende i 

kommunen. 

KP 
Vårt motto är att lyssna på medborgarna 

KD Vi vill utveckla och behålla det kommunala fastighetsbeståndet. Trygg-

hetsfrågor ser vi som prioriterade tillsammans med den sociala aspekten. 

L 
Mängden bostäder i olika upplåtelseformer kommer att öka. Segregat-

ionen kommer att minska med fler boendeformer, Friare hyressättning i ny-

produktion samt att hyressättning generellt speglar efterfrågan och indivi-

duella val i bostaden. Större frihet för en hyresgäst att avtala med hyres-

värden om tillval och underhåll av bostaden. 
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MP 
För att vi driver en bostadspolitik i samklang med miljökrav och därmed 

långsiktig hållbara hyresvillkor och ökad social hållbarhet. 

M 
Vi vill att människor ska ha frihet. Alla ska känna att det lönar sig att an-

stränga sig. Om du tycker att det är viktigt att kommunen satsar på att 

vara en trygg, trivsam och säker kommun Där barnen, deras skolor, fritids- 

och kulturaktiviteter är i fokus, och där vi tar hand om de äldre som behö-

ver stöd och hjälp. En kommun som bygger gemenskap och trygghet över 

generationsgränser, och där naturen och livskvaliteter finns nära - för alla. 

Och att dina hårt förvärvade skattepengar går till det som är viktigt, då är 

Moderaterna rätt parti för dig. 

S Det handlar om rättvisa. Vi lovar att vi skall göra allt i vår makt för att de 

boende i FÖRBO skall slippa betala extra kommunalskatt i form av vinstut-

delning till kommunen.  

Vi vill arbeta för att FÖRBO skall få bygga i kommunen. 

Vi vill att FÖRBO skall ta tag i sin renoveringsskuld och satsa på att uppda-

tera sina lägenheter. Detta skall ske utan att man höjer hyresnivåerna.  

Man måste ta på allvar de stora kostnader som många hyresgäster står in-

för när energiklassningen är dålig och man har kallhyra på lägenheterna.  

Vi är ett parti som vet hur det är att bo i Hyresrätt. Många av våra medlem-

mar och förtroendevalda bor hos FÖRBO. Vi är ett parti för dig som bor i 

hyresrätter och i allmännyttan. 

SP Vi är ett lokalt parti som bara jobbar med Härrydafrågor. Och vi styrs inte 

ifrån centralt håll och det går alltid att kontakta oss. 

SD Vi vill föra en bostadspolitik som skapar trygga bostadsområden, stabil 

ekonomi i allmännyttan och långsiktigt hållbara bostäder. Vi prioriterar 

trygghet, ordning och god förvaltning av bostadsbeståndet samtidigt som 

vi vill ge människor möjlighet att äga sitt boende. 

V Vänsterpartiet verkar för hyresrätter för alla. Med vårt inflytande kan hyres-

gäster förvänta sig rimliga boendeformer till rimliga priser. Vi säger nej till 

marknadshyror. 

  

 

 
 
 
Mer information om Hyresgästföreningen, våra förslag på att lösa problemen 
på bostadsmarknaden och hur du kan engagera dig hittar du på vår hem-
sida www.hyresgastforeningen.se  
 
 
 
  

http://www.hyresgastforeningen.se/
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För mer information, besök oss på 
hyresgastforeningen.se maj 2026 
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